ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГлавЫ КаркаусСкого сельСкого поселения Кукморского ЧУниципального района
Ресrryблики Татарстан ',о,

a

от 13 ноября 2020 г. ль 11

о пазначении схода гранtдан в деревне Бурсык-Елга Каркаусского сельского поселения

кукморского муниципального района по вопросу введения и использования средств
самообложения граждан

В соответствии со статьями 25.|,56 Федера;rьного закона от 06.10.2003 ]ф 131-ФЗ коб
общих принципtж организации местного саIчlоуправления в Российской Федерации), статьеilЗ5

Закона Республики Татарстан от 28,07.2004 Jt 45-зрТ ко местном самоуправлении в

республике furap"ra"o, статьей 22 Устава Каркаусского сельского поселения Кукморского

муниципального района постановJIяю :

1. НазначИть на 11 часоВ 00 минут 25 ноября 2020 сход граждан по вопросу введения

самообложения в д. Бурсык-Елга Каркаусского сельского поселения Кукморского
муниципаЛьного рйона. Провести сход граждан в здании мечети по адресу: деревня Бурсык-

Елга, ул.1 Мая, д.30а.
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: <<согласны ли вы на введение

самообложения в 202l году в сумме 500 рублей с кФкдого совершеннолетнего жителя,

зарегистрировdнного по месту жительства на территории д.Бурсык-Елга Каркаусского

сельского пос9ления Кукморского муниципаJIьного района, за искJIючением за искJIючением

инвtlлидоВ 1 группы, уIащихсЯ и студентоВ (курсантов), обучающихся по очной форме,
обуrения, многодетньж семей, имоющих 4-х и более детей в возрасте до 18-ти лет, ЛИЦ:

достигших 85-и лет и старше и направлением полу{енньж средств на решение вопросов

местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство щебеноtIного покрытия дороги по ул.1 Мая деревни Бурсык-Елга, разработка

проектно-сметной док}ментации и осуществление технадзора;
- приобреТение и установка энергосберегающих лаNdп уличного освещ9ния д.Бурсык-Елга;
- отIистка дорог от снега в д.Бурсык-Елга, разработка проектно-сметной док)ментации и

осуществление технадзора.

к ЗА> (ПРоТИВ).
3.разделение списка жителей населенного пункта дJuI проведения схода граждан

осуществJUIть по территориапьному признаку (по улицаirл).
4. Определить организатором схода граждан Каркаусский сельский исполнительньй

комитет.
5. Обнародовать настоящее решение путем ра:}мещения на информационньD( стендах и

официа.ltьном сайте Кукморского муниципального района в разделе <<сельские поселения)

поселения в течение 5 дней со дня rrринятия.

6. Настоящее постtшовление вступает в силу со дшI его опубликования.

d,,,4 М.Ф.Зайнутдинов